
Pagina 1 di 3 

 

“MONTAGNA VICENTINA” 

Società Cooperativa 

SEDE IN ASIAGO 
PROVINCIA DI VICENZA 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013 

Asse 4 LEADER 

REGIONE DEL VENETO 
 

    

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
Verbale N. 10 di Reg. 

 
OGGETTO: PSR DEL VENETO 2007 – 2013 ASSE 4 LEADER MISURA 431 

“GESTIONE DEI GAL, ACQUISIZIONE COMPETENZE E ANIMAZIONE 
SUL TERRITORIO”. VOCE B – 3 CONSULENTI SPECIALISTI 
Approvazione della lettera d’invito per l’avvio di procedura negoziata 
sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per 
il conferimento dell’incarico di supporto all’attività di comunicazione; 

 
L’anno duemiladieci (2010) addì ventitré (23) del mese di febbraio presso la sede sociale,
  

Convocato dal Presidente si è riunito il Consiglio di Amministrazione sotto la presidenza 
del Sig. Bonomo Agostino, Presidente 

e l’assistenza del Segretario verbalizzante dr. Francesco Manzardo 

Sono presenti: 

 

Bonomo Agostino   (CCIAA Vicenza)      Presidente 

Panozzo Dino   (Coldiretti Vicenza)     Vicepresidente 

Barbierato Valenentino  (Associazione Industriali di Vicenza)   Consigliere 

Benetti Enzo    (A.S.C.O.M. Vicenza)     Consigliere 

Gasparini Giovanni  (Comunità Montana dall’Astico al Brenta)   Consigliere 

Munarini Francesco  (Comunità Montana Alto Astico e Posina)   Consigliere 

On. Vascon Luigino  (Provincia di Vicenza)     Consigliere 

Riva Vladimiro    (Consorzio Vicenzaè)     Consigliere 

Ruaro Dario   (Associazione Artigiani della Provincia di Vicenza)  Consigliere 

 

 

Assistono i Sindaci: Framarin Ezio (Presidente), Fracaro Carlo (Membro), Sgarbossa 
Antonio (Membro). 

 
 
Il Consiglio, come sopra costituito, ha adottato il presente provvedimento 
 



Pagina 2 di 3 

 

CONSIDERATO che il nostro programma di sviluppo locale per la programmazione 2007 
– 2013 è stato approvato con delibera del C.D.A n. 53 del 19.08.2008; 
 
PREMESSO che il nostro GAL in data 26 agosto 2008 ha presentato proposta di PSL alla 
Regione Veneto in risposta al bando pubblico per la selezione dei GAL e dei PSL 
approvato con DGR 199/2008; 
 
CONSTATATO che con DGR 545 del 10/03/2009, la Giunta Regionale ha approvato 
l’ammissibilità dell’istanza alla graduatoria finale, in esito alla procedura di selezione dei 
gruppi di azione locale (GAL) e dei relativi programmi di sviluppo locale (PSL) attivata ai 
sensi del bando DGR 12/02/2008 n° 199; 
 
DATO ATTO che la medesima domanda risulta essere ammessa all’Asse 4 – Leader ai 
fini dell’accesso ai finanziamenti previsti dal PSR inserita in graduatoria in posizione utile 
con punteggio di 80/100; 
 
VISTE le indicazioni contenute nel Dlgs n. 163 del 12.05.06, Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive all’Art. 63;  
 
CONSIDERATE le linee strategiche individuate nel Piano di Informazione e 
Comunicazione del PSL del GAL Montagna Vicentina; 
 
CONSIDERATA opportuna ai fini della adeguata informazione circa le opportunità 
connesse al PSR l’acquisizione di un servizio professionale a supporto dell’attività di 
comunicazione ed ufficio stampa le cui mansioni vengono adeguatamente dettagliate nella 
lettera d’invito a presentare offerte, che si allega al presente atto (ALLEGATO A); 
 
INDIVIDUATE cinque (5) ditte specializzate di settore sulla base dei principi di libera 
concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità 
coerentemente alle necessità da parte del GAL di poter disporre di un servizio adeguato, 
affidabile e continuativo da parte di un figura professionale competente, che garantisca la 
propria presenza fisica sul territorio ogniqualvolta si rendesse necessario: Asiago Service, 
Via Monte Mosciagh, 29 – 36012 Asiago, Alpe Comunicazione, viale Mercato Nuovo, 11 – 
36100 Vicenza, IF - Idee & Fantasia Via Dante, 30 - 36012 Asiago, Mr. Fry Advertising 
and Communication, Via Lampertico, 39 – 36016 Thiene, Studio Immagine, Viale Europa, 
25 – 36016 Thiene;    
 
VISTA la lettera d’invito a presentare offerte per l’affidamento del servizio di supporto 
all’attività di comunicazione (ALLEGATO A) redatto dall’ufficio del GAL, in cui ai sensi 
delle disposizioni di cui al D.Lgs 163/2006 vengono fissate le caratteristiche professionali 
ricercate coerentemente alle necessità del GAL, i criteri di attribuzione del punteggio e il 
compenso previsto posto a base di negoziazione, fissato in base alla pianificazione 
finanziaria elaborata dall’ufficio in € 10.000,00 da corrispondere al netto di IVA per l’intera 
durata dell’incarico, ovvero due anni;  
   
STABILITO altresì, di procedere all’affidamento di tale incarico attraverso la formula della 
procedura negoziata sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture D.Lgs 163/2006, 
art. 83  ritenendo tale modalità la più appropriata al fine di garantire che la selezione della 
figura professionale incontri le reali necessità del GAL; 
 
 
 
 



Pagina 3 di 3 

 

con voti unanimi favorevoli, 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE LA LETTERA D’INVITO A PRESENTARE OFFERTE PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALL’ATTIVITA’ DI 
COMUNICAZIONE (ALLEGATO A AL PRESENTE BANDO) AUTORIZZANDO 
L’AVVIO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SULLA BASE DEL CRITERIO 
DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA; 
 

2) DI FISSARE IL COMPENSO PREVISTO IN BASE ALLA PIANIFICAZIONE 
FINANZIARIA APPROVATA DALL’UFFICIO E POSTO ALLA BASE DELLA 
NEGOZIAZIONE IN EURO 10.000,00 DA CORRISPONDERE AL NETTO DI IVA PER 
L’INTERA DURATA DELL’INCARICO OVVERO PER DUE ANNI COME 
SPECIFICATO DA APPOSITO CONTRATTO; 
 

3) DI IMPUTARE I COSTI RELATIVI ALLA FORNITURA DI TALI PRESTAZIONI ALLA 
VOCE B – 3 “CONSULENTI SPECIALISTI” AL FINE DELLA RENDICONTAZIONE 
DELLE SPESE SOSTENUTE NELL’AMBITO DELLA MISURA 431 “GESTIONE DEI 
GAL, ACQUISIZIONE COMPETENZE E ANIMAZIONE SUL TERRIOTORIO”; 
 

4) DI TRASMETTERE IL PRESENTE ATTO NELLE MODALITA’ E NEI TEMPI 
PREVISTI ALLA DIREZIONE PIANI E PROGRAMMI SETTORE PRIMARIO; 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 


